

● Szanowni Państwo,

poniżej mamy przyjemność przesłać informację o aktualnościach podatkowych - w tym wydaniu biuletynu informujemy Państwa o najważniejszych zmianach ogłoszonych w ramach **SLIM VAT 3**. Jest to kolejna odsłona uproszczeń w VAT - i nie tylko - które będą obowiązywały już od **1 lipca 2023 r.**

W przypadku zainteresowania podanymi zagadnieniami, uprzejmie prosimy o kontakt.

Nowe zasady przeliczania kwot wyrażonych w walutach obcych

- Do ustawy o VAT dodano wprost przepis, zgodnie z którym przeliczenia na PLN z waluty obcej należy dokonać według kursu historycznego, zastosowanego przy fakturze pierwotnej - zarówno w przypadku korekt „in-plus”, jak i „in-minus”.
- W przypadku zbiorczej faktury korygującej wiele transakcji podatnik może dokonać przeliczenia całej faktury na PLN według jednego kursu (ustalonego na ostatni dzień roboczy poprzedzający dzień wystawienia tej faktury korygującej). Wspomnianą regulację stosuje się do zbiorczych korekt krajowych oraz do obniżek cen przy transakcjach WNT / importu usług, udokumentowanych fakturą zbiorczą dotyczącą tego okresu.

Odliczenie VAT naliczonego w przypadku WNT

- Zgodnie z dotychczas obowiązującymi regulacjami, podatnik rozpoznający WNT, który nie uzyskał faktury od dostawcy w terminie 3 miesięcy od upływu miesiąca, w którym w odniesieniu do nabytych towarów powstał obowiązek podatkowy, nie miał prawa do odliczenia VAT naliczonego z tytułu WNT.

- W ramach SLIM VAT 3 zniesiono obowiązek posiadania faktury. Od 1 lipca 2023 r. rozliczanie WNT będzie dla podatnika w pełni neutralne – podatnik będzie mógł odliczyć VAT naliczony w tym samym miesiącu, w którym powstał obowiązek podatkowy z tytułu WNT, niezależnie od tego czy (i kiedy) uzyskał fakturę dokumentującą tę dostawę.

Złagodzenie sankcji w VAT

- Dzięki zmianom wprowadzonym w ramach SLIM VAT 3, organy podatkowe nie będą już nakładać „sankcji w VAT” z automatu.
- Organ podatkowy będzie mógł określać wysokość sankcji w VAT w zależności od okoliczności przewinienia. Ustawodawca wskazał przesłanki, jakie organ powinien wziąć pod uwagę nakładając w drodze decyzji dodatkowe zobowiązanie podatkowe, m.in. okoliczności powstania nieprawidłowości czy rodzaj i stopień naruszenia ciążącego na podatniku obowiązku, które skutkowało powstaniem nieprawidłowości.

Mały podatnik w VAT

- Określono nowy próg wartości sprzedaży dla osoby, którą można uznać za małego podatnika w VAT. Zgodnie z nowelizacją za małego podatnika będzie uważany podatnik VAT, u którego wartość sprzedaży (wraz z kwotą podatku) nie przekroczyła w poprzednim roku podatkowym wyrażonej w złotych kwoty odpowiadającej równowartości 2 000 000 euro (dotychczas 1 200 000 euro).

JPK_PIT / JPK_CIT

- SLIM VAT 3 przesunął terminy wejścia w życie nowego obowiązku przesyłania do organu podatkowego bez wezwania pliku JPK ksiąg rachunkowych (JPK_CIT i JPK_PIT).

	Księgi za okres	Termin przesłania
podmioty, u których wartość przychodu uzyskanego w poprzednim roku podatkowym przekroczyła 50 mln euro	rok podatkowy rozpoczynający się po 31 grudnia 2024 r. → w przypadku gdy rok podatkowy pokrywa się z rokiem kalendarzowym: od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r.	31 marca 2026 r.*
podmioty o rocznych obrotach do 50 mln euro obowiązani do przesyłania JPK_VAT	rok podatkowy rozpoczynający się po 31 grudnia 2025 r. → w przypadku gdy rok podatkowy pokrywa się z rokiem kalendarzowym: od 1 stycznia 2026 r. do 31 grudnia 2026 r.	31 marca 2027 r.*

pozostałe podmioty	rok podatkowy rozpoczynający się po 31 grudnia 2026 r. → w przypadku gdy rok podatkowy pokrywa się z rokiem kalendarzowym: od 1 stycznia 2027 r. do 31 grudnia 2027 r.	31 marca 2028 r.*
--------------------	---	-------------------

* w przypadku podmiotów, u których rok podatkowy = rok kalendarzowy

Mamy nadzieję, że powyższe informacje okażą się pomocne. W przypadku pytań lub wątpliwości uprzejmie proszę o kontakt.



Z poważaniem

Juliusz Wojciechowski

wspólnik, doradca podatkowy nr wpisu 09942

tel: 500 517 093

fax: (61) 88 42 001

e-mail: juliusz.wojciechowski@bwhs.pl

Powyższy Newsletter zawiera jedynie ogólne informacje i wskazówki. Nie powinny być one podstawą do zawierania jakichkolwiek transakcji lub podejmowania decyzji, bez uzyskania profesjonalnej porady podatkowej dotyczącej sytuacji indywidualnego podatnika. BWHS Wojciechowski Springer i Wspólnicy sp.k. nie ponosi prawnej odpowiedzialności za żadne działania lub zaniechania podjęte w wyniku powyższych informacji.